

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182601 PROGRAMA : SERVIU VI REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	138.129.939	129.058.618	67.357.609
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.280	
01	Del Sector Privado		4.280	
003	Administradora del Fondo par Bonificación por Retiro		4.280	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.744	10.744	179.492
01	Arriendo de Activos No Financieros	10.420	10.420	1.163
03	Intereses	324	324	178.329
07	INGRESOS DE OPERACION	22	22	1.679
01	Venta de Bienes	11	11	1.679
02	Venta de Servicios	11	11	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30.159	30.159	908.437
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	25.825	25.825	70.715
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	3.902	3.902	10.169
99	Otros	432	432	827.553
09	APORTE FISCAL	135.189.461	123.877.851	62.652.936
01	Libre	135.189.461	123.877.851	62.652.936
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	65.983	65.983	46.579
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	2.810.570	2.810.570	3.568.486
02	Hipotecarios	2.810.570	2.810.570	3.568.486
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	2.259.009	
	GASTOS	138.129.939	129.058.618	68.412.271
21	GASTOS EN PERSONAL	1.434.504	1.529.936	1.127.747
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	150.570	221.750	157.624
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		47.050	47.048
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	98.084	98.084	931.504
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	98.084	98.084	931.504
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33.600	2.667.826	28.140
01	Terrenos		1.073.416	
02	Edificios		1.552.810	3.965
04	Mobiliario y Otros	28.547	33.547	21.129
05	Máquinas y Equipos	5.053	8.053	3.046
31	INICIATIVAS DE INVERSION	11.053.093	7.570.482	3.808.374
02	Proyectos	11.053.093	7.570.482	3.808.374
32	PRESTAMOS	16.525.651	16.525.651	
02	Hipotecarios	16.525.651	16.525.651	
004	Péstamos Subsidios Reconstrucción	16.525.651	16.525.651	

33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	108.834.200	100.397.602	62.311.834
01	Al Sector Privado	108.834.200	100.327.806	62.311.834
019	Subsidios Rurales	1.673.300	1.673.300	1.319.380
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	79.748.746	72.777.641	40.880.769
025	Sistema Subsidio Habitacional	5.384.698	5.384.698	4.060.155
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	10.088.461	8.535.651	3.957.271
127	Subsidios Leasing	22.778	22.778	12.096
130	Subsidio de Aislamiento Térmico		17.521	17.203
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	11.916.217	11.916.217	12.064.960
03	A Otras Entidades Públicas		69.796	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		69.796	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-1.054.662